
 Omune di valtournenche

Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 784/2019
Responsabile Istruttoria

CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 539 del 13/08/2019

Oggetto:  MOBILITÀ VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI AOSTA-  DIPENDENTE 
BACCO MAURIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO:

• la legge regionale 07 dicembre 1998, n. 54 in materia di “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

• la legge regionale 06 agosto 2007, n. 19 in materia di procedimento amministrativo; 

• la  legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  con  oggetto:  “Nuova  disciplina  dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli  enti  del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e smi; 

• il Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del Comparto 
unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 13/12/2010 prot. n. 616 e smi; 

• Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

• il  Regolamento  Comunale  Generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/07/2016; 

• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021; 

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019  con  la  quale  si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

Determina n. 539 del 13/08/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATA la nota avente ad oggetto: “Disponibilità alla mobilità volontaria – Collaboratore di Polizia 
Municipale – Indagine conoscitiva” assunta al prot. del Comune di Valtournenche al n. 247 del 09/01/2019 
con la quale veniva il comune di Aosta intendeva acquisire specifica manifestazione di volontà da parte del  
personale eventualmente interessato alla mobilità per la copertura d n. 1 posto di Collaboratore di Polizia  
Municipale – Cat. C Pos. C1;

RICHIAMATA la nota assunta al prot. 2390/III/3 del 06/03/2019 del Comune di Valtournenche di richiesta di 
nulla osta al trasferimento in mobilità ai sensi dell’art.  80,  comma 2 ,  lettera b) del  Testo Unico delle 
disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del Comparto unico della Valle d’Aosta, 
sottoscritto in data 13/12/2010 prot. n. 616 e smi presso il Comando di Polizia Municipale  di Aosta del 
dipendente comunale Bacco Maurizio  in qualità di  Agente di Polizia Locale  Cat. C Pos. C1;

VISTO:

• il Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto  
unico della Regione Valle dì Aosta sottoscritto in data 13 dicembre 2010 prot. 616 e e smi che all’art.  
80 disciplina l’istituto della mobilità volontaria;

• la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 e smi che all’art. 43 disciplina la mobilità; 

RICHIAMATA:

1. la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 13/03/2019 avente ad oggetto: “Concessione nulla 
osta preventivo a dipendente comunale  per mobilità esterna presso comando Polizia Municipale 
Aosta”  con  la  quale  l’amministrazione  esprime  il  proprio  assenso  alla  mobilità  del  dipendente  
comunale Bacco Maurizio  con inquadramento nella  Cat. C Pos. C1, con profilo professionale di  
Agente di Polizia Municipale, dal 01 settembre 2019;

1. la deliberazione della Giunta Comunale della Città di Aosta n. 97 del 01/08/2019 avente ad oggetto:  
“Area  A1 –  Servizio  gestione risorse  umane e  sicurezza  sul  lavoro  –  Indirizzi  per  l’assunzione 
tramite il processo di mobilità volontaria all’interno del Comparto Unico Regionale” con la quale 
l’amministrazione  comunale  di  Aosta  delibera  l’assunzione  con  mobilità  del  dipendente  Bacco 
Maurizio dal 01 settembre 2019; ;

RITENUTO pertanto in relazione agli accordi intercorsi fra i due comuni a garanzia delle rispettive esigenze 
di servizio, accogliere formalmente la richiesta di mobilità presso il Comune di Aosta a decorrere dal 01 
settembre 2019 del dipendente Bacco Maurizio;

VISTO:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

1) DI PROCEDERE alla mobilità esterna verso il comune di Aosta del dipendente Bacco Maurizio con 

inquadramento nella  Cat. C Pos. C1, con profilo professionale di Agente di Polizia Municipale, 

dal 01 settembre 2019;

2) DI STABILIRE che la data di decorrenza effettiva al trasferimento per mobilità viene fissata nel  

giorno 01 settembre 2019; 

3) DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile 

dell’area tecnico manutentiva  dott.ssa Cristina Machet; 

Determina n. 539 del 13/08/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



4) DI TRASMETTERE copia del presente atto : 

1) All'ufficio di ragioneria e all’ufficio personale per quanto di loro competenza.

2) Al Comune di Aosta; 

3) Al dipendente comunale Bacco Maurizio; 

4) Alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 539 del 13/08/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Personale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI AOSTA- DIPENDENTE 
BACCO MAURIZIO.

Sulla determina n. 539 del 13/08/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 13/08/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


